
RESPOSTA AO ESCLARECIMENTO SEI - SAP.GAB/SAP.UPR

EDITAL SEI Nº 5582279/2020 - SAP.UPR

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2020

 
Objeto: Registro de Preços, visando a futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios
(diversos) destinados à elaboração da Merenda Escolar dos alunos da rede municipal de ensino de
Joinville
 
Recebido em 02 de março de 2020 às 09:28 horas.
Questionamento:  "Continuamos com problemas para cadastrar proposta no Comprasnet referente ao
Pregão 24/2020 após entrar em contato com o suporte do Sistema eles nos informaram para esse
pregão existe um procedimento de liberação feito pelo orgão responsável ou seja a Prefeitura de
Joinville para liberação de acesso a tela de cadastramento, por favor confirme essa informação
ficamos no aguardo do seu retorno.".
Resposta: Observar prorrogação da data de abertura do processo licitatório para 25/03/2020 às
08:30 horas, conforme documento disponibilizado no
link: https://www.joinville.sc.gov.br/editalpublico/consulta/cod_edital/2554/secretaria/11, e devidamente
registrado no sistema Comprasnet.
 
Recebido em 02 de março de 2020 às 09:48 horas.
Questionamento:  "Tentamos cadastrar novamente a proposta hoje, 02/03/2020 (segunda-feira),
referente ao Pregão Eletrônico nº. 24/2020 da Prefeitura Municipal de Joinville, e ocorreu o mesmo
problema mencionado anteriormente. Aparece a mesma mensagem no sistema, alertando que ocorreu
um erro interno. Reitero que o site está normal para cadastrar qualquer outra licitação, o que nos leva
a chegar à conclusão de que o problema é apenas no pregão relatado."
Resposta: Observar prorrogação da data de abertura do processo licitatório para 25/03/2020 às
08:30 horas, conforme documento disponibilizado no
link: https://www.joinville.sc.gov.br/editalpublico/consulta/cod_edital/2554/secretaria/11, e devidamente
registrado no sistema Comprasnet.
 
 
Clarkson  Wolf
Pregoeiro
Portaria 252/2019

Documento assinado eletronicamente por Clarkson Wolf, Servidor(a) Público(a),
em 03/03/2020, às 10:27, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Resposta ao Esclarecimento SAP.UPR 5793545         SEI 19.0.178466-2 / pg. 1

https://www.joinville.sc.gov.br/editalpublico/consulta/cod_edital/2554/secretaria/11
https://www.joinville.sc.gov.br/editalpublico/consulta/cod_edital/2554/secretaria/11


A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 5793545 e o código CRC 437C8B18.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

19.0.178466-2
5793545v2

Resposta ao Esclarecimento SAP.UPR 5793545         SEI 19.0.178466-2 / pg. 2


	Resposta ao Esclarecimento SAP.UPR 5793545

